
31052 - 13.1.2021

Kanton Zürich
Gemeinde Egg
Kanton Zürich
Gemeinde Egg

Teilrevision Nutzungsplanung
Zonenzuweisung Längi-Hanselmaa

31085 - 11.8.2022
Förrlibuckstrasse 30, 8005 Zürich
+41 44 315 13 90, www.skw.ch

SUTER
VON KÄNEL
WILD
Planer und Architekten AG

DEFINITION FÜR KBO

1:500 / 1: 1000 / 1:1500

Festlegungen

zu definierende Begrenzungen

Aufzuhebende Begrenzungen

Definierte Begrenzungen

Fassung öffentliche Auflage und Vorprüfung
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Teilrevision Nutzungsplanung, Egg
Definition für KBO

N

Dor
fba

ch
 H

int
er

eg
g

Bützibach

Dorfbach Hinteregg

Bützibach

1965

1943
1944 1945 1946

2043

1964

1414

1466

1420

1467

2244

2244

2244

2194

2438

2509

2571

Ä m e r w i s

F e l s e n e g g

F e l s e n e g g

L ä n g i
N i d e r d o r f

B ü e l

H a n s e l m a a

W e i e r w i s

R e i n e r b e r g

3697

352

353

356

357

358

361

362

36
3 364

366

36
9

373

37
4

375

37
6

380

383

385

389

5010

399

4239

545

5316
547

2125

2126

2209

2210

2218

2221

2223

3740

2388

2389

2390

2393

2394 2396

2397

2398

2399
24002401

2402

2403

2404 2408

2409

2410

2411

2412

2413

2414

2415

2416

24172418

2419

2420

2421
2422

2423

2424

2425

2426

2479

2496

2497

2497

2646

2653

2653

2654

2718

2719

3040

3051

3052

3120

3121

3122

3123

3124

3125

3137

3441

3442

3443
3751

3757

3136

3597

3598

3608

3631

3646

3647

3648

3649

3650

3651
22

31

3745

3692

3693

3694

3696

3756

3755

3754

3753

3752

37
39

3746

381

3766

3767

3768

3769

3770

3771

3772

3773

3790

3791

3792

3793

3794

3795

3861

3862

3863

3864

3865

3807

4090

4134

4093

4242

4874

4240

4241

5007

5005

5001

5009

5008

5006

5004

5002

5334

5353

Im
 Hansel

maa

Fe
lse

ne
gg

st
ra

ss
e

Längistrasse

Längistrasse

Niderdorfstrasse

Rällik
ers

tra
sse

Im
 Hanselm

aa

Rällikerstrasse

Niderdorf

A52

Reinerbergweg

Büelstrasse

WG 60

Zonenzuweisung, Längi-Hanselmaa 1:1500
Bisher: Nicht zonierte Fläche
Neu: Wohnzone mit Gewerbeerleichterung WG 60
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Teilrevision Nutzungsplanung, Egg
Definition für KBO

Zonenzuweisung, Längi-Hanselmaa Nord 1:1000
Bisher: Nicht zonierte Fläche
Neu: Gewerbezone G 6

N

50 m2010

Dor
fba

ch
 H

int
er

eg
g

Bützibach

Dorfbach Hinteregg

F e l s e n e g g

L ä n g i
N i d e r d o r f

W e i e r w i s

3697

366

36
9

373

37
4

375

37
6

380

5010

399

4239

2209

2210

2413

2497

2653

3441

3650

3651

3745

3746

381

3793

3794

3795

4090

4134

4093

4242

4240

4241

5007
5001

5009

5008

5006

Längistrasse

Im Hanselmaa
Rällikerstrasse

A52

G 6

Seite  3

L ä n g i

374

375

37
6

Detail 1 1:500

Detail 1

siehe Seite 4



SUTER • VON KÄNEL • WILD

Teilrevision Nutzungsplanung, Egg
Definition für KBO

Zonenzuweisung, Längi-Hanselmaa Süd 1:1000
Bisher: Nicht zonierte Fläche
Neu: Gewerbezone G 6
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Teilrevision Nutzungsplanung, Egg
Definition für KBO

Zonenzuweisung, Längistrasse 1:1000
Bisher: Nicht zonierte Fläche
Neu: Wohnzone W 60
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